2

ПРОТОКОЛ
Заседания общественной комиссии в рамках подготовки к проведению Всероссийского голосования граждан с 15.03.2024 г. по 30.04.2024 г. по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках  федерального проекта «Формирование комфортной городской среды».

19.01.2024 г. 14:15 ч.

Каб № 1 адм. ММР

Члены комиссии:
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Романов Дмитрий Николаевич
	Глава Марксовского муниципального района

	2
	Байрак Светлана Владимировна
	Руководитель аппарата, заместитель главы администрации Марксовского муниципального района

	3
	Актаев Айдархан Жумаваевич
	Заместитель главы администрации Марксовского муниципального района

	4
	Шевела Вячеслав Владимирович

	Заместитель  главы администрации Марксовского муниципального района

	5
	Харченко Белла Анатольевна
	Заместитель главы администрации Марксовского муниципального района

	6
	Иванова Зинаида Ивановна
	Председатель Общественного совета Марксовского муниципального района

	7
	Гейдт Едена Кондратьевна
	Председатель общественной организации местная национально-культурная автономия немцев Марксовского района

	8
	Барулин Сергей Владимирович
	Депутат Совета МО г. Маркс

	9
	Бумагин Дмитрий Анатольевич
	Депутат Совета МО г. Маркс

	10
	Марченко Ирина Георгиевна
	Депутат Совета МО г. Маркс

	11
	Михальская Юлия Валерьевна
	Директор-главный редактор МУП ЕРМСМИ «Воложка»

	12
	Галушко Геннадий Юрьевич
	Председатель КСБ и ДХ АММР

	13
	Фролова Светлана Владимировна
	Начальник отдела благоустройства, дорожного контроля и транспорта КСБ и ДХ АММР

	14
	Голодова Елена Юрьевна
	Консультант отдела благоустройства, дорожного контроля и транспорта КСБ и ДХ АММР

	15
	Бакал Станислав Юрьевич
	Видеооператор комитета культуры и молодежной политики

Присутствовали 12 чел, кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ

Выбор общественной территории в рамках  подготовки к проведению Всероссийского голосования граждан  с 15.03.2024 г. по 30.04.2024 г. по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» в 2025 году.

СЛУШАЛИ:

Галушко Г.Ю.: С 15.03.2024 г. по 30.04.2024 г. будет проведено Всероссийское голосование граждан по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» в 2025 году.
По отбору общественных территорий проведены  встреча с представителями структурных подразделений администрации ММР, Молодежного Совета, общественных организаций, трудовых коллективов города.
В ходе обсуждений и приема предложений были рассмотрены  несколько территорий.
Галушко Г.Ю.: Предлагаю утвердить три территории для участия во Всероссийском голосовании граждан  с 15.03.2024 г. по 30.04.2024 г. по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» в 2025 году:
1. Сквер от Городской площади до ул. К. Маркса (у памятника Ленина);
2. Пешеходная зона по ул. К.Маркса от д.45 до пр. Ленина (нечетная сторона);
3. Пешеходная зона по пр. Ленина от д. 16 до ул. К.Маркса (четная сторона);
4. Пешеходная зона по ул. Куйбышева от ул. Мамина до проезда к многоквартирным домам 233-239 (нечетная сторона).

Иванова З.И.: Предлагаю вынести на голосование данные территории.
 Голосование: «за»- единогласно;
	  «против»- 0;
            «воздержались»- 0.

  Решение: Утвердить территории для участия во Всероссийском голосовании граждан  с 15.03.2024 г. по 30.04.2024 г. по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» в 2025 году:
1. Сквер от Городской  площади до ул. К. Маркса (у памятника Ленина);
2. Пешеходная зона по ул. К.Маркса от д.45 до пр. Ленина (нечетная сторона);
3. Пешеходная зона по пр. Ленина от д. 16 до ул. К.Маркса (четная сторона);
4.  Пешеходная зона по ул. Куйбышева от ул. Мамина до проезда к многоквартирным домам 233-239 (нечетная сторона).

Председатель комиссии                                                                            Д.Н. Романов

Секретарь комиссии                                                                                  Е.Ю. Голодова